
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOV ACA 

UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovat3a, telefon: 030 732 152, fax: 030 733 038, e-mail: 

Komisija za jayne nabavke 

Broj: 01-04-15-2260-4/23 
Busovaca, 25.05.2023. godine 

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama (<<Sluzbeni glasnik BiH, broj: 
39/14 i 59/22) i clana 4. Rjesenja 0 imenovanju Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15
2487/21 od 29.06.2021. godine, Komisija zajavne nabavke saCinilaje sljedeei 

ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA 
u predmetu jayne nabavke radova u konkurentskom 

zahtjevu za dostavu ponuda 

1. Podaci 0 predmetu jayne nabavke: 

Naziv jayne nabavke: 
: 

Vrsta predmetajavne nabavke: 

I-----
V rsta postupka: 

r-::-cc~_____c_c__c___c___ 
Naziv i oznaka iz Jedinstvenog tjecnikajavnih 

Inabavki: 
I- Evidencijski broj jayne nabavke: 

Procijenjena vrijednost jayne nabavke (bez 
J:>I)V-a.): 
Broj obavjestenje 0 nabavci sa portalajavnih 
nabavki:c__c_ c_c 
ZaEisnik sa otvaranja ponuda: ____cc 

Sanacija biolosko g sistema za tretman 
adnih voda SRC Pridolci komunalnih i otp 

Javna nabavka rad ova 

Konkurentski zaht 

MaSine za obradu otpadnih voda, 
JRJN:42996000-4 
01-04-15-2260/23 
35.000,00 KM 

1176-7-3-16-3-26/23 

Iod 24.05.2023~odine 

2. Podaci 0 Komisiji za javnu nabavku: 
Komisija za jayne nabavke Opeine Busovaca imenovana je Rjesenjem, broj: 01-04-15-2487/21 
od 29.06.2021. godine u sljedeeem sastavu: 
1. Naser Hadzibegovi6, predsjedavajuci 
2. Zorka Milinovic, clan 
3. ieljka Vujica, clan 
4. Mirsad Mekie, sekretar. 

Komisija za jayne nabavke je odrZala radni sastanak dana 24.05.2023. godine, sa pocetkom u 
16.00 sati. Sastanku prisustvuju predsjedavajuci, clanovi i sekretar Komisije za javnu nabavku. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 

dana, 11.05.2023. godine, pod brojem: 1176-7-3-16-3-26/23. 

Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuzelo 10 

ponudaea. 


09·11 113 



3. Podaci 0 pristiglim ponudama 

Krajnji rok za prijem ponuda bio je 24.05.2023. godine do 10.00 sati. 

4. Nazivilimena ponudaca cije ponude su odbijene i razlozi za njibovo odbijanje 

Komisija za jayne nabavke konstatuje da ponuda ponudaca «AG - METAL» Zenica d.o.o. 
ispunjava sve uslove traZene i definisane tenderskom dokumentacijom konkurentskog zahtjeva, 
te daje ista U okviru procijenjene vrijednosti nabavke. 

5. E-aukcija 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje E-aukcije. S obzirom da je ugovorni 
organ primio sarno jednu prihvatljivu ponudu, to u skladu sa clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i 
nacinu koristenja E-aukcije (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 66116), E-aukcija nije zakazana. 

6. Ponude prema kriteriju za izbor ponude: 

Kriterij za dodielu ugovora je najniza cijena 

ponudaca Ponudena cijena PDV-a) 

33.598,40 KM 1. «AG - METAL» ""'\..d.UY'" d.o.o. 

7. Naziv/ime ponudaca cija ponuda je ocijenjena najpovoljnijom 

Komisija za jayne nabavke, nakon ocjene ponuda, konstatira da je ponuda ponudaea <<AG 
METAL» Zenica d.o.o. prihvatljiva i predlaZe njegov izbor: 

Sastanak Komisije za jayne nabavke je okoncan dana, 24.05.2023. godine u 17.30 sati. 

Zapisnik sacinio: 

AU;l'tdc1~~irsad Meki6, sekretar Komisije zajavnu nabavku 



KOMISIJA ZA JAVNE~~ABAVKE: 


1. Naser Hadiibegovic, predsjedavajuci :»11 
V . ( 

2. ~ Zorka Milinovic, clan 
-\ 

3. C4ff!4 Zeljka Vujica, ~lan 

U skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama, kopija Zapisnika 0 ocjeni ponuda 
dostavit ce se istovremeno uz Odluku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca svim ponudacima koji su 
ucestvovali u predmetnom postupku jayne nabavke. 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton 1Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaea, telefon: 030 732 152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-2260-6/23 
Busovaca, 25.05.2023. godine 

OpCinski naeelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39114 i 59/22), te clana 38. Statuta Opcine 
Busovaca - preciS6eni tekst (<<SlliZbeni glasnik Opcine Busovaca», broj: 8/13), na Preporuku 
Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15-2260-5/23 od 24.05.2023. godine, u postupku jayne 
nabavke po konkurentskom postupku za nabavku radova - Sanacija bioloskog sistema za tretman 
komunalnih i otpadnih voda SRC Pridolci, don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije zajavne nabavke, broj: 01-04-15-2260-5123 od 25.05.2023. 
godine u konkurentskom postupku za nabavku radova - Sanacija bioloskog sistema za 
tretman komunalnih i otpadnih voda SRC Pridolci, te se ugovor dodjeljuje ponudacu «AG 
METAL» Zenica d.o.o., ponuda, broj: 01-04-15-2260-1/23 od 23.05.2023. godine, za 
ponudenu cijenu u iznosu od 33.598,40 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 39.310,13 KM 
sa PDV -om, kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke je dliZan dostaviti dokumente iz clana 45. stay 2. 
tacka c) i d) Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1. tenderske dokumentacije 
konkurentskog zahtjeva za dostavu,'ponuda, broj: 01-04-15-2260/23 u roku od 7 (sedam) 
dana od dana prijema Odluke 0 izbofu najpovoljnijeg ponudaca. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 5. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
dostavit ce se ponudacu iz tacke 1. oye Odluke najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana 
dostavljanja Odluke 0 izboru. 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadliZuju se i ovlascuju SlliZba za lokalni ekonomski razvoj i 
obnovu i SlliZba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlaSienja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici OpCine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Po stupak jayne nabavke radova -, Sanacija bioloskog sistema za tretman komunalnih i 
otpadnih voda SRC Pridolci, pokrenutje Odlukom 0 pokretanju postupkajavne nabavke, broj: 01
04-15-2260123 od 03.05.2023. godine. 

Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 35.000,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki 
dana, 11.05.2023. godine, pod brojem: 1176-7-3-16-3-26123. 
Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuzelo 10 ponudaca. 

09-09 	 112 

http:www.opcina-busovaca.com


Komisija za javne nabavke imenovana je Rjesenjem Opcinskog nacelnika, broj: 01-04-15
2487/21 od 29.06.2021. godine. 

Javno otvaranje ponuda zakazano je za dan, 24.05.2023. godine. Zapisnik 0 otvaranju 
ponuda blagovremeno je dostavljen svim ponudacima. 

Komisija za javne nabavke dostavila je OpCinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-2260-4/23 od 25.05.2023. go dine i Preporuku 0 izboru najpov01jnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-2260-5/23 od 25.05.2023. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za javne nabavke Opcine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
saCinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

da je blagovremeno prispjela ukupno 1 (jedna) ponuda, i to od ponudaca «AG-METAL» 
Zenica d.o.o., 
da ponuda ponudaca «AG-METAL{} Zenica d.o.o-ispunjava sve uslove trafene i defmisane 
tenderskom dokumentacijom konkurentskog zahtjeva, 
da je u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, ali da ista, u skladu sa clanom 3. 
Pravilnika 0 uslovima i nacinu koristenja E-aukcije (<<SluZbeni glasnik BiH», broj: 66116), 
nije provedena, te 
da nije bil0 neblagovremenih ponuda. 

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno i 
potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz 
tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog po stupka, OpCinski nacelnik nije nasao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji 1;>i eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za javne nabavke. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu, sa Zakonom 0 javnim nabavkama (<<S1uzbeni g1asnik 
BiH», broj: 39/14 i 59122), podzakonskim aktima, intemim aktima i tenderskom dokumentacijom. 
Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nespomo je da je ponuda ponudaca «AG-METAL» Zenica 
d.o.o. u iznosu od 33.598,40 KM bez PDV-a jedina prihvatljiva ponuda, te da je ista u okviru 
procijenjene vrijednosti predmetne nabavke. 

Na osnovu izlozenog, au skladu sa clanom 64. stav 1. tacka b) i clana 89. Zakona 0 javnim 
nabavkama BiH, donesenaje od1uka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LlJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba OpCinskom nacelniku 
u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
1.Ponudacima 1 x, 
2.8l.za finans. i trezor, 
3.U spis, 
4.a/a. 

09-09 212 


